
同称十念

東京の中心で仏の名を呼ぶ

第 16回東京 24時間不断念仏会にようこそおいでくださいました。

東京増上寺山内 観智院土屋正道です。

新型コロナウイルス感染症対策のために東京は緊急事態宣言の最中であります。

昨年に引き続き、完全オンラインにて念仏中継をいたします。

日本時間５月 8日 13:00より 9日 13:00まで、メイン会場の増上寺圓光大師堂、

増上寺山内の観智院・多聞院を中心に世界中、40数か所から念仏エントリーを

いただき、如来様の願いを信じ南無阿弥陀仏を称え続けます。

観智院・眞生同盟のホームページをご覧いただきますと、YouTube京都・長野な

どのスタッフは左画面に、世界中のエントリーは右側画面に表示され、どちら

か一方を選ぶこともできます。何時からどこからの念仏配信があるかスケジュ

ールも載せてあります。また zoomにて参加することもできますので、どの時間

帯でも結構ですのでお入りいただきご一緒にお念仏もうしましょう。

今回いつものように、大本山増上寺、浄土宗東京教区教化団の後援をいただき、

宿坊研究会、丸の内はんにゃ会、フリースタイルな僧侶たち、四谷ボーズバー

の協賛を賜りました。誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症にて法務もままならない中、趣旨に賛同いた

だいた、総本山知恩院、大本山金戒光明寺、大本山百万遍知恩寺、大本山清浄

華院さまよりも念仏配信いただくことになりました。執事長はじめ職員の皆さ

まに感謝申し上げます。

9日 13:00より念仏回向をいたします。念仏回向とは念仏をお称えした功徳を回

し向けることを申します。先祖代々追善菩提、新型コロナウイルス物故者追善

菩提、世界平和、所願成就などホームページよりお申し込みを賜れば私が読み

上げ如来様の哀愍護念を祈願いたします。

12:45より開白法要をいたしそのまま不断念仏に入ってまいります。日本語だけ

ですが、ホームページに法要の次第を載せてあります。南無阿弥陀仏の意味・

別時念仏・礼拝の称え方の解説もございます。それでは何卒よろしくお願いい

たします。


